
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.648  93Segunda-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 14/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO 2.597/2023-PMA
O PREFEITO MUNICIPAL no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, Leis 8.666/93, 10.520/02 e suas altera-
ções posteriores e Decretos regulamentadores, REVOGA o PREGÃO ELE-
TRÔNICO 14/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 2.597/2023-PMA, cujo 
objeto é o  Registro de preços para eventual aquisição de materiais educativo, 
esportivo, armarinho, enxoval do bebê, higiene, copa cozinha e limpeza, para 
atender as demandas das Secretarias, Fundos Municipais e Outros Órgãos 
desta Prefeitura Municipal de Afuá Odimar Wanderley Salomão - PREFEI-
TO MUNICIPAL.

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 13/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2.887/2023-PMA

O PREFEITO MUNICIPAL no uso de suas atribuições legais que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, Leis 8.666/93, 10.520/02 e suas alterações 
posteriores e Decretos regulamentadores, REVOGA o PREGÃO ELETRÔNI-
CO 13/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 2.887/2023-PMA, cujo objeto 
é o  Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, 
para atender as demandas das Secretarias, Fundos Municipais e Outros Ór-
gãos desta Prefeitura Municipal de Afuá. Odimar Wanderley Salomão - 
PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 1024210

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
PORTARIA Nº 010/2022

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste con-
trato. Contrato nº 20220565. Ref. Processo nº TOMADA DE PREÇOS Nº 
2/2022-010. Objeto Contratual: Contratação de Empresa Especializada na 
Construção de Praça na Comunidade Jabuti Zona Rural do Município de 
Aurora do Pará. Em Conformidade Com Projetos, Memorial Descritivo e 
Planilhas Orçamentárias. Convênio 135/2022 SEDOP. O(a) Sr.(a)Vanessa 
Gusmão Miranda, Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
e a celebração de Contrato entre a(o)Prefeitura Municipal de Aurora do 
Pará, Como Contratante e C S Lima Com e Servicos Ltda Como Contratada.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) Nicolas Garcia de Souza , CPF nº 010.436.702-
46, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassa-
rem a sua competência, nos termos da lei;
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou ma-
teriais fornecidos pela Contratada, em periodicidade adequada ao objeto 
do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a 
autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relati-
vas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do enca-
minhamento ao Financeiro para pagamento.
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se, Cum-
pra-se. Aurora do Pará/PA, 09 de Agosto de 2022.Vanessa Gusmão Miranda - 
Prefeitura Municipal de Aurora do Pará - Gestor(a) do Contrato.

Protocolo: 1024211

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3007/2023 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal de Barcarena, com base no inc. VII do art. 38 e no inc. VI do 

art. 43 da Lei n° 8.666/93, homologou o processo licitatório em destaque, 
cujo objeto é a execução de obras/serviços de drenagem pluvial profunda 
nos bairros Itupanema, Renascer com Cristo, Fátima, Águas Verdes e Jar-
dim das Palmeiras e em Barcarena Sede; adjudicou o objeto da licitação à 
empresa Best Engenharia Ltda, Cnpj: 83.332.908/0001-20, vencedora do 
certame com proposta no valor de R$ 21.732.401,69; e determinou a ado-
ção de medidas cabíveis para contratação da adjudicatária. Data do termo 
de homologação e adjudicação: 15/12/2023.

Protocolo: 1024212

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 028/2023

O Município de Brasil Novo, torna público a Adjudicação e Homologação 
do procedimento licitatório em epigrafe, objeto: Sistema de Registro de 
Preços da Administração Pública Municipal para aquisição de luminárias e 
acessórios para iluminação pública sob regime de entrega parcelado, para 
manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo. Empre-
sa: LFR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - CNPJ/MF 
36.652.160/0001-62, com o valor total de R$ 1.084.725,00. Brasil Novo/
PA, 07 de dezembro de 2023.

WEDER MARKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 028/2023

OBJETO: Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Muni-
cipal para aquisição de luminárias e acessórios para iluminação pública 
sob regime de entrega parcelado, para manutenção das atividades da 
Prefeitura Municipal de Brasil Novo. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
073/2023 - EMPRESA: LFR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO LTDA - CNPJ/MF 36.652.160/0001-62, com o valor total de R$ 
1.084.725,00. Validade das Atas de Registro de Preços 12 meses. Data 
da assinatura 12 de dezembro de 2023.

WEDER MARKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 1024213

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 19.PE.058/
2022-PMC. Objeto do contrato: Registro de Preço Para Futura e Eventual 
Aquisição de Materiais de Limpeza E Higiene. Contratado: T. de F. S. Can-
tão Comércio Varejista, CNPJ: 37.920.098/0001-05. O objetivo do termo 
aditivo é o aumento do quantitativo do contrato em questão, em 25% do 
total, no valor de R$ 42.093,78. Ordenador: Victor Correa Cassiano, 
Prefeito de Cametá.

Protocolo: 1024214

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023-PMC 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Pessoa 
Jurídica Para Fornecimento de Marmitex e Self Service (Quilo), para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Capanema/Pa. ADJU-
DICADO PARA: M A Restaurante e Buffet Ltda, CNPJ 24.363.309/0001-04, 
com valor: Lote - Valor: 1 - R$ 367.092,00. HOMOLOGADO PARA: M A 
Restaurante e Buffet Ltda, CNPJ 24.363.309/0001-04, com valor: Lote - 
Valor: 1 - R$ 367.092,00. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. 
Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93. Francisco Ferreira 
Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1024215


